



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 мая 2015 г.

г. Ставрополь

№ 120-рп

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Ставропольского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры Ставропольского края», утвержденный распоряжением Правительства Ставропольского края от 27 марта 2013 г. № 79-рп

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Ставропольского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры Ставропольского края», утвержденный распоряжением Правительства Ставропольского края от 27 марта 2013 г. № 79-рп «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Ставропольского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры Ставропольского края» (с изменениями, внесенными распоряжениями Правительства Ставропольского края от 10 июля 2013 г. № 235-рп и от 16 мая 2014 г. № 167-рп).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Правительства
Ставропольского края

от 12 мая 2015 г. № 120-рп

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Ставропольского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры Ставропольского края»

1. В пункте 1 раздела III «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры Ставропольского края и меры, обеспечивающие их достижение»:

1.1. Подпункт «3» признать утратившим силу.

1.2. В графе «2014 год» подпункта «4» цифры «13,42» заменить цифрами «13,87».

1.3. Подпункт «8» признать утратившим силу.

1.4. В графах «2014 год» и «2015 год» подпункта «10» цифры «65,00» и «70,20» заменить соответственно цифрами «73,17» и «73,17».

1.5. В графах «2014 год» и «2015 год» подпункта «12» цифры «400» и «500» заменить соответственно цифрами «1165» и «1165».

1.6. В графе «2014 год» подпункта «14» цифры «40,00» заменить цифрами «47,20».

2. В пункте 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений культуры края»:

2.1. В графах «2014 год» и «2015 год» подпункта «1» цифры «64,90» и «73,70» заменить соответственно цифрами «71,64» и «71,62».

2.2. В графах «2014 год» и «2015 год» подпункта «2» цифры «9,44» и «9,24» заменить соответственно цифрами «8,28» и «8,28».

3. В приложении «Показатели нормативов реализации Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Ставропольского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры Ставропольского края» к «дорожной карте»:

3.1. В графах 5 и 6 пункта 1 цифры «296,9» и «303,7» заменить соответственно цифрами «324,6» и «324,6».

3.2. В графах 5 и 6 пункта 2 цифры «2801100» и «2806900» заменить соответственно цифрами «2799600» и «2799600».

3.3. В графах 5 и 6 пункта 3 цифры «9436,0» и «9243,0» заменить соответственно цифрами «8625,0¹» и «8625,0¹».

3.4. В графах 5 и 6 пункта 4 цифры «2801100» и «2806900» заменить соответственно цифрами «2799600» и «2799600».

3.5. По строке «по Ставропольскому краю» пункта 5:

3.5.1. В графах 5 и 6 цифры «64,90» и «73,70» заменить соответственно цифрами «71,64» и «71,62».

3.5.2. В графе 8 знак сноски «*» заменить знаком сноски «²».

3.6. В графах 5 и 6 пункта 6 цифры «22650,0» и «24824,0» заменить соответственно цифрами «22642,7» и «22650,0».

3.7. В графах 5 – 7 пункта 7 цифры «109,61», «109,60» и «109,20» заменить соответственно цифрами «109,57», «100,03» и «119,68».

3.8. В графах 5 и 6 пункта 8 цифры «14699,9» и «18295,3» заменить соответственно цифрами «16221,4» и «16221,4».

3.9. В графах 5 – 7 пункта 9 цифры «115,10», «124,46» и «122,09» заменить соответственно цифрами «127,01», «100,00» и «137,70».

3.10. В графах 5, 6, 10 и 11 пункта 12 цифры «2167,2», «2642,1», «7967,6» и «18459,1» заменить соответственно цифрами «2185,9³», «2185,9³», «7530,1» и «18021,5».

3.11. В пункте 13:

3.11.1. По строке «всего»:

3.11.1.1. В графе 4 знак сноски «**» заменить знаком сноски «⁴».

3.11.1.2. В графах 5, 6, 10 и 11 цифры «245,8», «720,7», «2203,6» и «6931,0» заменить соответственно цифрами «264,5⁵», «264,5⁵», «1766,0» и «6493,4».

3.11.2. В графах 5, 6, 10 и 11 подпункта 13.1 цифры «224,9», «659,5», «2016,5» и «6342,4» заменить соответственно цифрами «156,7», «156,7», «1445,4» и «5771,3».

3.11.3. В подпункте 13.2:

3.11.3.1. В графах 6, 10 и 11 по строке «всего» цифры «43,5», «130,3» и «337,7» заменить соответственно цифрами «21,8», «108,6» и «316,0».

3.11.3.2. В графах 6, 10 и 11 по строке «от оптимизации численности работников государственных и муниципальных учреждений культуры края, в том числе административно-управленческого персонала данных учреждений» цифры «43,4», «128,9» и «336,1» заменить соответственно цифрами «21,7», «107,2» и «314,4».

3.11.4. В графах 6, 10 и 11 подпункта 13.3 цифры «61,2», «187,1» и «588,5» заменить соответственно цифрами «20,9», «146,8» и «548,3».

3.12. В пункте 14:

3.12.1. В графе 2 знак сноски «***» заменить знаком сноски «⁶».

3.12.2. В графах 5, 6, 10 и 11 цифры «245,8», «720,7», «2203,6» и «6931,0» заменить соответственно цифрами «264,5⁷», «264,5⁷», «1766,0» и «6493,4».

3.13. В графах 5, 6, 10 и 11 пункта 15 цифры «8,78», «6,03», «20,08» и «33,02» заменить соответственно цифрами «8,16⁸», «8,24⁹», «6,15» и «4,87».

3.14. Сноски «*», «**» и «***» изложить в следующей редакции:

«¹ Численность работников государственных и муниципальных учреждений культуры края без учета численности работников федеральных госу-

дарственных учреждений культуры, расположенных на территории Ставропольского края, – 8282,0 человек.

² В декабре 2017 года значение данного показателя составит 100 процентов.

³ Фонд оплаты труда с начислениями государственных и муниципальных учреждений культуры края без учета фонда оплаты труда с начислениями федеральных государственных учреждений культуры, расположенных на территории Ставропольского края, – 2099,0 млн. рублей.»

3.15. Дополнить сносками следующего содержания:

«⁴ Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году.

⁵ Прирост фонда оплаты труда с начислениями государственных и муниципальных учреждений культуры края без учета прироста фонда оплаты труда с начислениями федеральных государственных учреждений культуры, расположенных на территории Ставропольского края, – 177,6 млн. рублей.

⁶ Рассчитывается как сумма значений показателей, указанных в подпунктах 13.1, 13.3 и 13.4, в соответствующем финансовом году.

⁷ Прирост фонда оплаты труда с начислениями государственных и муниципальных учреждений культуры края без учета прироста фонда оплаты труда с начислениями федеральных государственных учреждений культуры, расположенных на территории Ставропольского края, – 177,6 млн. рублей.

⁸ Соотношение объема средств, полученных от проведения мероприятий по оптимизации расходов государственных и муниципальных учреждений культуры края, к объему средств, предусмотренных на повышение оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений культуры края, без учета объема средств, полученных от проведения мероприятий по оптимизации расходов федеральных государственных учреждений культуры, расположенных на территории Ставропольского края, и объема средств, предусмотренных на повышение оплаты труда их работников, в 2014 году составило 12,16 процента.

⁹ Соотношение объема средств, полученных от проведения мероприятий по оптимизации расходов государственных и муниципальных учреждений культуры края, к объему средств, предусмотренных на повышение оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений культуры края, без учета объема средств, полученных от проведения мероприятий по оптимизации расходов федеральных государственных учреждений культуры, расположенных на территории Ставропольского края, и объема средств, предусмотренных на повышение оплаты труда их работников, в 2015 году составит 12,27 процента.»
